quo descendit iste heli. vt dictum est supra. i. caplo per domi-
ni reuelationem iuit obuiam fratri suo moysi et tunc reuelau-
tum fuit sibi q̄ futurus erat summus sacerdos: vt hic dicitur
licet Exodi. iiiij. non exprimatur. **s** **E**t portaret ephot
coram me: Id est superhumerale cui coniunctum erat ratio-
nale iudicij: vt habeſ Exo. xxvij. **t** **E**t dedi domui
patris tui om. de sa. filio. isrl. i. oia ad ipsos p̄tinentiat
quia aliqua de sacrificiis cremabant ad honorem diuinum: et
aliquā erāt ipsorū offerētiū in sacrificiis pacificorū. vt frequenter
supra dictum est. **v** **Q**uaræ calce abiecisti victimā
meā t̄c. i. contēptibile reddidisti: q̄ fili⁹ heli prius accipie-
bat partē suā q̄ pars diuina offerret et cremareſ: et q̄ aliquā
do accipiebat pro se illa que debebat deo offerri. ideo subdit̄:
w **E**t magis

t **so. dist. c.**
alienū. **D**e
pe. dist. i. **g**
q̄ aut̄

Glo.ordi.

I Regum Ca. II

Nico.de lyra

a Patris tui ministraret. **b** a. Quis enim alius fuit in egyptiaca servitute: qui post liberationem electus sit in sacerdotem et quicunq; eni; ex eius genere est: cu; videt sacerdotium christia non pollere per mundum: sibi autem esse subtractum/dolore et meroe tabescit.
b **C**Emulū tuū. **Rab.** Emulus dominus heli fuit sacerdos: q; ab lecto abiathar a Salomōe sacerdoti suscepit. vñ proiecit salomon abiathar ne esset sacerdos dñi: vt implere ret bū dñi quod locutus est sup domū heli. **c** **C**It deficiat oculi tui. **Rab.** Aug. vt semper sc̄ sit de domo heli in domo dñi: qui in dignitate sacerdotij vidēs aliū substitutū: et se destitutū: deficiat aīo et tabescat. **H**ec autem mutatione sacerdotij in xp̄o plene cōpleta est q; a samuele figurata: post samuelē enī sacerdotes fuerunt de genere aaron: sachōch et abiathar: et aliū vsc̄ ad tēpus christi. **d** **E**t aīam meam faciet. **D**eus quō aīam habere dicat. **Rab.** Aug. Nō habet deus aīam sed tropice dicit aīam habere sicut manus et pedes et cetera corporis m̄bra. **D**e sa muele autem dici potest: q; in oībus deo paruit. Christus autem in oībus deo patri placuit. **A**nde que placita sunt ei facio semp: cui pater edificauit domū: q; domino nos sumus: si fiduciā et gratiā et gloriā spei vsc̄ ad finē retineam. **D**e sa muele autem dici nō potest: q; edificata sit ei domus fidelis: que coram christo dñi. i. samuele incedat cunctis diebus cu; legamus in sequētibus: q; filii eius post avariciā declinauerunt: nisi forte domū eius plebē iudaicā accipiamus: que cūctis diebus sacerdotū eius dño seruuit. **A**nde et requieuit domus isrl̄ post dñm. **e** **F**uturū est autem. **Rab.** Nō pprie de domo heli hoc dicit: sed de domo aaron: de cuius gene **f** **E**sa.38. b re vsc̄ hodie veniūt et conuertunt. **Joh.8. d** **B**uccellā panis. **Rab.** Panis quē ego dabo caro mea est pro. m. v. Quia dixerat se dedisse cibos domū aaron: de victimis veteris testamētū: q; fuerū sacrificia iudeorū: dicit esse postulādā buccellā panis ad comedēdū: quod est sacrificium christianoꝝ et pa bulū animarū.

Nico.de lyra

a **E**t magis honorasti filios tuos q; me. Et q; heli tenebat filios suos corripere de pteptu diuino. **iō** **b** hic magis honorasse filios suos q; deū. **b** **L**oquēs locutus sum: vt r̄. De domo patris sui bñ inuenitur hoc scriptū: quia ipsi aaron de quo iste heli descendit a deo fuit datū sacerdotiū: vt habetur Exo. xxviii. sed de isto heli concessum fuerit a deo sibi sacerdotium et domū eius non inuenitur nisi in isto loco: et ideo dicunt hic hebrei q; illi qui descenderunt de aaron per eleazar quibus ex ordinatione diuina debebat sacerdotiū an tps heli fuerū negligētes in reprehēsione et doctrina pp̄l isrl̄ qui declinabat ad idolatriā et ad alia enormia pcta: ideo iusto dei iudicio translatū fuit summū sacerdotium de filiis eleazar ad filios ithamar in isto heli. Deus enim suo iudicio iusto mutat tēpora et erates: transvert regna atq; constituit vt dicitur Dan. ii. et eodem modo dicendū est de summo sacerdotio et alijs dignitatibus. **c** **A**bsit hoc a me. Et hoc patet q; pmissiones diuine et collationes alicuius boni habendi futuri tps intelligunt sub pditione. s. si illi q; sūnt tales pmissiones v̄l

rent in tēplo: et magis honorasti et filios tuos q; me: vt comedenteris. **T**no cōtentī parte cōcessa vobis. primitas om̄is sacrificij isrl̄ pp̄li mei: Propterea ait dñs de' isrl̄: Loquēs locutus sum: vt domus tua et domus patris tui ministrat a Tno qd vmbra eterna sed veritas. **a** **T**erētū locutus sum: vt domus tua et domus patris tui ministrat a Tsc̄t samuel. **b** **E**cce dies veniunt r̄. brachium tuū. i. potestatem sum mi sacerdotij: quod impletū fuit tēpore Salomonis: qui abiecto abiathar de summo sacerdotio qui descendērat de heli: instituit summū sacerdotē qui descendedērat de eleazar: vt habef. iii. Reg. ii. et tunc rediit summū sacerdotiū ad primā lineam. **i** **E**t videbis emu. tuū r̄. i. ipm sadoch et posteros ei: tame heli in psona sua nō vidit h̄: q; mortuus fuit ante p annos. lxx. qd patz: q; post heli samuel et saul puerū pl. annis: et dauid rex. pl. vt dictū est supra eodē ca. sed illi qui descendedērunt de heli hoc viderūt: in quib; ipi heli quodāmodo remāserat: sicut homo moru us in filio viuēte. vñ illud Eccl. xxx. a. Mortuus est pater ei: et quasi nō est mortuus. similē enī reliquit sibi p se. **k** **E**t nō erit in do. tua oī. dieb. Quia filiū sui interfici fuerūt in virilitate vt habef. l. ca. iii. h̄ etiā pō referri ad sacerdotes q; saul fecit interficēt vt habef. l. xxii. qui descendērāt saltē p maiori pte de heli. **l** **E**terunt nō au. peni. vi. ab altari meo. Quia post institutionē sadoch in summo sacerdotio remāserūt aliqui d domo heli in officio sacerdotū minoz. Istud tñ erat quodāmodo in pfusionē et anxietati ipoz: eo q; videbat se delectores a summo sacerdotio et alios loco eoz positos. et hoc est qd d: m **g** **z** vt de. o. tui. scilicet in filiis tuis licet nō i psona tua. **m** **H**oc autem r̄. i. mors filiorū tuoꝝ. **n** **I**n die vna mo. Futura de xp̄i q; erit signū q; alia certitudinaliter enīt. postea. s. inēficiō sacerdotiū p saule: et trāslatio sacerdotij ad sadoch et salomonē. p **E**t su. mihir. i. ipm sa doch. q **E**t am. co. xp̄o meoz. i. salomone. **p** **F**uturū est r̄. Quia inferiores sacerdotes habebāt recurrere ad summū sacerdotē vt p eis orare et sacerdeti ei oblatōez. **In** hebreo. h̄: Eneiat ad inclinādū p se in obolo argenteoz. quod sic exponūt hebrei q; sacerdotes remanētes de stirpe heli futuri erāt humiliare se corā summū sacerdotē et orare vt possent seruire in tēplo p p̄cio oboli argētei et torte panis i die: et l̄a sequēs vides pcordare cū dicit̄. **s** **D**icatq; di. me ob. r̄. Obolus autē est vicesima pars sicli: vt habef Exo. xx. **t** **I**n. i. Reg. ca. ii. vbi dī in postil. ad cuius intellectū sciēdū q; dictio hebraica q; ponit hic. s. sebea est equiuoca r̄.

Additio. Illa dictio hebraica eq; sebea nō est. prie septē in ppria significatiōe: h̄ saturitatē significet p̄m ety mologia: sed trāslatio n̄a q; dicit plurimos ex alia rōne obtinerūtate. **M**ā in hebraico allq; septē accipit p plurib; vt intelligat numerū determinat p indeterminato vt ibi: Ap̄phē det se. mu. virū vnū Esa. iii. a. et sic in alijs locis qd idē est ac si diceret plures mulieres ap̄phē det virū vnū: put ibidē expōnit. Et sic translator nō in hoc loco non solū sensum ex sensu: sed etiā verbū ex verbo translit.

Pter autem samu. **T**c. a **P**reciosus. **I**a. **M**III
Rab. **T**n in diebus illis non erat visio manifesta. **P**ropter pectus enim populi et platorum non apparebat dominus per visiones vel angelicas responsum: sicut patribus apparuit. **L**ucernam. **R**ab. quod ardebat in tabernaculo anno luce die. Sub luce enim die extinguebat: lucebat autem usque in manu: vel hoc significat. quod heli in cecitate permaneneret: donec funditus cum plebe sua extinguere. **i**. moreretur. **B**ystice autem cecitas heli significat cecitatem inde orum: qui presentem salvatorem non agnoverunt: nec fulgorum miraculorum eius nec doctrinam: donec sacerdotium cum populo et templo euereretur. **C**onveniet amicau. **E**t **R**ab. **D**ominatio dei est sub heli et super dominum eius. quod scilicet per pecato filiorum heli priuabat sacerdotio domus domini: unde aures audientium tinnient stupore vehementi.

Nl. de ly.

Pter autem samu. **I**a. **M**III
Hic prout describitur denuncia pene futura facta ipsi heli per samuelum sibi predictum. Circa quamlibet pcedit: quod primo describitur revelatio facta samueli. sed dicte revelatio denunciatio ipsi heli ibi: Et samuel timebat tertio huius manifestatio totius israeli ibi: Creuit autem samuel. Circa primum samuel a domino vocatus. sed punitio heli futura ei revelata ibi: Et dixit dominus. Circa primum ponitur conditio ipsi: cum dicitur: **b** **C**onsermo domini **T**c. quod propter maliciam filiorum heli et negligentiem prius in corrigendo cessauerat resucoes et revelaciones domini. vñ i hebreo habet hic: Et primo domini erat prophetus vel obturatus et reddit in eandem suam cum translatione nra: quod oportet preciosum. **C**onsermo et oculi eius caligae. **T**c. **H**oc exponit uno modo: quod non poterat videre de nocte: sed aliquis poterat videre de die: quoniam lucerna tabernaculi erat extincta: quod extinguebat quoniam dies icipiebat clarescere. Alio modo quod non poterat videre lucernam ardente: eo quod offendebat visum eius nimis debilitatem: sed iste expositiones non videatur pueris: quod nullus est ita cecutus: quod non magis videat lucernam ardente: sed extinctam: et pcedit ex suppositione falsa: ut dicunt aliqui: scilicet quod hec sit causa latra. Non poterat videre lucernam dei annos extingueretur. In hebreo enim sic habet: Et non poterat videre: et hic finis versus: quod autem sequitur est principium versus sequentis. Lucerna domini non dum extinguebat: et Samuel dormiebat **T**c. Ad cuius intellectum sciendum quod in templo domini plures lucerne ardebat de nocte quando de die: ita quod aliquis extinguebat in manu. Est igitur sensus quod adhuc non erat tempus extingueendi illas lucernas quoniam samuel iacebat in lectulo suo fuit vocatus a domino: quod fuit vocatus annos et dies: et sic extincio lucerne non referatur ad pcedentiam: scilicet ad cagitationem oculorum ipsi heli: sed sequentia videlicet ad denotionem ipsius in quo revelatio facta est samueli: et hoc id est dicimus in historiis: et id est libro de hebreis questionibus. propter quod translatio nostra videt sic corrupta per impietas aliquorum correctorum quod duos versus perirent in unum: sicut et in pluribus locis aliis factum est: et ideo hic prout posuerunt lucernam in accusatio: per lucerna in nominatione: propter quod videt per ista fuit veritas translationis nostra a principio.

Oculi eius

Oculi eius caligauerat et non poterat videre: et hic terminat versus. et sequitur: Et lucerna dei antea extingueretur samuel dormiebat **T**c. **I**n templo domini ubi erat leviter quod custodiebat tabernaculum domini in quo erat arca: intra tabernaculum enim nullus iacebat. **E**t cucurrit ad heli. credens quod ab eo vocaretur: et sic fecit tribus vi-

cibus: cuius rō subditur: **f** **P**orro sa. ne cdū scie. dñm. i. modū loquē di ipsius domini cum prophetis: sicut enim ars et natura pcedit de imperfecto ad perfectum: ita etiam revelationes diuine per processum temporis: quod prophete posteriores ad tempus Christi appropinquantes habuerunt clariores revelationes de Christo quam priores: et ita frequenter fuit in eodem propheta quam a principio non habuit ita clarā cognitionē sicut postea: et hoc prout in pposito: quod samuel a principio vocis domini audierat credidit esse vocem hōis: postea vero cognovit magis distincte. Sequitur postea: **g** **E**t vocavit sicut vocavit secundum. **I**stud secundum non refert ad numerum vocationum domini qui iam vocaverat samuel tertio: ut habebat in textu: sed refert ad expressionem nostris samuelis quoniam in libet vocatione fuerat duplicata. **i** **S**ed secundum: **b** **S**amuel samuel. **E**t dixit dominus: Posita vocationis samuelis a domino. hic prout describitur sibi facta revelatio: cum dicitur: **i** **E**cce ego sum facio te ppter maliciam filiorum heli et negligentiam prius in corrigendo cessauerat resucoes et revelaciones domini. vñ i hebreo habet hic: Et primo domini erat prophetus vel obturatus et reddit in eandem suam cum translatione nra: quod oportet preciosum. **C**onsermo et oculi eius caligae. **T**c. **H**oc exponit uno modo: quod non poterat videre de nocte: sed aliquis poterat videre de die: quoniam lucerna tabernaculi erat extincta: quod extinguebat quoniam dies icipiebat clarescere. Alio modo quod non poterat videre lucernam ardente: eo quod offendebat visum eius nimis debilitatem: sed iste expositiones non videatur pueris: quod nullus est ita cecutus: quod non magis videat lucernam ardente: sed extinctam: et pcedit ex suppositione falsa: ut dicunt aliqui: scilicet quod hec sit causa latra. Non poterat videre lucernam dei annos extingueretur. In hebreo enim sic habet: Et non poterat videre: et hic finis versus: quod autem sequitur est principium versus sequentis. Lucerna domini non dum extinguebat: et Samuel dormiebat **T**c. Ad cuius intellectum sciendum quod in templo domini plures lucerne ardebat de nocte de die: ita quod aliquis extinguebat in manu. Est igitur sensus quod adhuc non erat tempus extingueendi illas lucernas quoniam samuel iacebat in lectulo suo fuit vocatus a domino: quod fuit vocatus annos et dies: et sic extincio lucerne non referatur ad pcedentiam: scilicet ad cagitationem oculorum ipsi heli: sed sequentia videlicet ad denotionem ipsius in quo revelatio facta est samueli: et hoc id est dicimus in historiis: et id est libro de hebreis questionibus. propter quod translatio nostra videt sic corrupta per impietas aliquorum correctorum quod duos versus perirent in unum: sicut et in pluribus locis aliis factum est: et ideo hic prout posuerunt lucernam in accusatio: per lucerna in nominatione: propter quod videt per ista fuit veritas translationis nostra a principio.

ff. 4. c

Dicer autem samu. **I**a. **M**III
muel ministrabat domino coram heli: et sermo domini erat preciosus: in diebus illos non erat visio manifesta. Factum est ergo in die quadam heli iacebat a **T**rinaria vocatione: potest intelligi: quod erat futurus propheta: dux: et sacerdos. **D**e **v**ocauit dominus samuel: Qui respodens ait: Ecce ego. **E**t cucurrit ad heli et dixit: Ecce ego: Voca me enim me. Qui dixit: Non vocauisti te fili: Reuertere et dormi. **E**t abiit et dormiuit. **E**t adiecit dominus vocare rursus samuel. **C**onsurgensque samuel abiit ad heli et dixit: Ecce ego: quod vocasti me. Qui respondit: Non vocauisti me fili mi. Reuertere et dormi. **D**omus a **T**u quod prophetice mysterium non erat ei reuelatus sermo dominus. **D**omo samuel necdum sciēbat dominum: neque reuelatus fuerat ei sermo domini. **E**t adiecit dominus: et vocauit adhuc samuel tertio. Qui consurgens abiit ad heli et ait: Ecce ego: quod vocasti me. Intellexit igitur heli: quod dominus vocaret puerum: et ait ad samuel: Vade et dormi. **E**t si deinceps vocauerit te dices: loquere domine quod audit seruus tuus. Abiit ergo samuel: et dormiuit in loco suo. **E**t venit dominus et stetit et vocauit sicut vocauerat secundum. **S**amuel samuel. et ait samuel: **L**oquere domine quod audit seruus tuus. **E**t ait dominus ad samuel: Ecce ego facio ut **b** **u** i israel: quod quoniam audierit: tinniet et ambulet aures eius. **I**n die illo suscita et homo aduersus heli oia quod locutus sum super dominum eius. **I**ncipiatur et complebo. **P**redixerit enim ei quod iudicaturus essem in domum eius in eternum propter iniqtatem eius: non enim nouerat indignum agere filios suos: et non corripuerit eos. Idcirco iurauit dominus heli quod non expiet a **T**u quoniam in christo admiserunt.

Moraliter. **P**uer autem samu. **T**c. **S**equitur: **H**ec poterat vide lucer. dei anteextinguiri. **I**n hoc autem heli tenet figuram inuidi qui non poterat videre bonum primi quo lucet coram deo et hominibus per bonam famam: sed quando diabolo procurante extinguit per infamiam tunc acute videt. **E**t vocauit dominus samuel: et non habet sacerdotem: quod veritas humilibus et non altis per superbiam reuelatur. **M**att. xi. b. **C**onfitebor tibi pater domini celum et terram: quod abscondisti hec a sapietibus et prudentibus et reuelasti ea pueris. **H**oc loquere domine quod auferes tuum atterio namque metis regredit ad hoc quod dei locutio capiat. **E**t succitabo aduerterem. heli oia quod loquuntur. scilicet per virum deum dictum est in fine pcedentis capitulo et iterum hoc monitum per samuelum: quod bona monitio precedentia debet suam iudiciale. Per hoc etiam ostendit diuina benignitas: quod non statim puniit peccatores: sed patienter expectat eius emendationem.

*** Et non cecidit**

Glo.ordi. I Regum Ca. III

a Hec faciat tibi deus: et hec addat. **E** Proverbiū erat apud hebreos. Et est sensus: si absconderis mihi malū quod locutus est tibi dñs de me veniat super caput tuum. **b** Et nō cecidit ex oīb' vībis ei' in terra. **R.** Quia nihil ex his quod locutus est dñs irritū fuit. Cadent enim in terrā verba vacua per nihil habēda et omniū despectu calcada. **vii** Job: **L**ux vultus mei nō cedebat in terrā: quod in tanta grauitate vultū re nere cōsueuerat: ut nō cōtemptibili leticia resoluereb. Sed q̄tiens hilare se p̄sentib' exhibebat: certa causa utilitatis eoz hoc faciebat. **c** A dan vīsq̄ bersabee. **Rab.** Hiero. Per termīos iudeevnuer sitatē plebis cōprehēdit. **D**an vīculus est in quarto a paneade miliario: qui vīsq̄ ho die sic vocat. Terminos iudee, p̄uincie cōtra septentrionē: de q̄ iordanis erūpens a loco sortitus est nōmē. **I**or q̄ppe fluuiū vel riuū hebrei vocat. **D**an interptāf iudi ciū vel iudicās. **d** Bersabee. In tri bū iuda vel symeonis est vicus grādis in vicesimo ab ebron miliario vergēs ad au strū: in quo romanoū positiū est p̄sidū: a quo incipiētes termini iudee cēdunt vīsq̄ ad dan. Nec mirari debet quisplā: si ciuitates iudee in tribu symeonis vel beniamin reperiat. Tribus enim iuda fortis et bellico sa sepe aduersarios superās in oībus tribubus tenuit p̄incipatū: iō aliarū tribū sortes in ei' funiculo cōputant. Alioquin in medio tribus iudee habitat simeone scriptura manifestat. **La.** IIII

E factū est in dieb' illis **z**. **e** Israel. Vir vidēs deū: vel fortis cum deo. hi sunt credētes. Philistīm cadētes poculo. **f** s. demones quod poculo supbie debriati: et iō ceciderūt: et hoīes puerere festināt. Cōtra quos isrl. id est fideles: ne cēdat sed superēnt castra metans iuxta lapidē adiutorū. i. legē chris tī: vī lapis. i. christus inueniāt. de q̄: La pidē quē rep̄roba. edi. Sed dū fideles in lege dñi meditānt: vt deū inueniāt adiutorē. Philistīm venerūt in aphec. i. furorē nouū: tūc quod fideles imūdi spūs diuinis legib' ampli' insistere cōspiciūt: iō vī acriora ac noua certamia p̄strūt. vī in suis virib' p̄fidētes: et in hūana sapia glo riātes: ac p̄ hoc grāz euāgelij p̄tēnētes: quod si quattuor milia imūdi spūs facile p̄ster nūt. **f** Juxta lapidē adiutorū. **P**orro s. philistīm venerūt in aphec: et instruxerūt aciē p̄tra isrl. **I**nito autē certamie terga p̄vertit isrl philisteis: et cēsa sunt in illo certamine pas sim p̄ agros/ quasi quattuor milia virorum. **E**t reuer sus est populus ad castra. **B**ixeruntq̄ maiores natū de israel: **Q**uare percussit nos dñs hodie coram philistīm: **A**fferamus ad nos de silo arcā federis dñi: et veniat in medium nostri: vt saluet nos de manu ini micoꝝ nōrōꝝ. Misit ergo pppls in silo: et tulerūt inde arcā federis domini exercitu sedētis sup̄ cherubin. Erātq̄ duo filii heli cū ar ca federis domini: ophniz

Nico.de lyra

a Et samuel timebat indicare visionē heli. Vlocavit ḡ heli samulez: et dixit Samuel fili mi. Qui rūdēs ait: Presto sū. Et interrogavit eū: Quis ē fīmo quē locutus est ad te dñs? Oro te ne celaueris me. **b** Hec faciat tibi deus: et hec addat. Si abscođerl a me et fīmonē ex oīb' vībis q̄ dicta sūt tibi. Indicauit itaq̄ ei Samuel vniuersos sermo nes: et nō abscondit ab eo. Et ille rūdit: Dñs est: Qd' et bonum est in oculis suis si at. Creuit at samuel et dñs erat cum eo: et nō cecidit ex oīb' vībis ei' in terra. Et co gnouit vniuersus isrl a dan vīsq̄ bersabee: quod fidelis samuel p̄pheta esset dñi. Et addidit dñs vt appareret in silo: quā reuelatus fuerat dñs samueli in silo iuxta verbum dñi. Et euenit sermo samuelis vniuerso israeli.

Ca. IIII

E factū est in m dieb' illis que n erūt philistīj in pugnā. Egressus est nā vir vidēs deū: vel fortis cū deo. et isrl obuiā philistīm in h̄liū: et castramētāt' est iuxta lapidez adiutorū. **P**orro s. philistīm venerūt in aphec: et instruxerūt aciē p̄tra isrl. **I**nito autē certamie terga p̄vertit isrl philisteis: et cēsa sunt in illo certamine pas sim p̄ agros/ quasi quattuor milia virorum. **E**t reuer sus est populus ad castra. **B**ixeruntq̄ maiores natū de israel: **Q**uare percussit nos dñs hodie coram philistīm: **A**fferamus ad nos de silo arcā federis dñi: et veniat in medium nostri: vt saluet nos de manu ini micoꝝ nōrōꝝ. Misit ergo pppls in silo: et tulerūt inde arcā federis domini exercitu sedētis sup̄ cherubin. Erātq̄ duo filii heli cū ar ca federis domini: ophniz

tū punito ab ipso: et adhuc plura. **c** Si ab scōderl z̄. celādo aliqd de vītate. d **In** dicauit i. ei. sicut pri' dictū ē. e **E**ti. m. dñs ē. **r** q̄ videt q̄ lī p̄sona p̄p̄a et filiū punit' fuerit ad penā t̄gālē ipē t̄m i p̄sona p̄p̄a evasit eīnā: quod i acceptatōe diuīe iusticie videat vera cit penituisse. **S**z iā erat ita senex et debilis quod delicta filiōꝝ nō poterat emēdere: potuissit t̄m a p̄ncipio q̄ p̄mo sciuit. **A**d vībū vī Hiero. sup̄ allegatū heli p̄ iniqtatē filiōꝝ suo et dāna pene t̄paliſ t̄m: quod et h̄ mō freqūt accipit dānatio. g **C**reuit autē. hic p̄fir describit reuelatiōis diuulgatio/ cū dī: Lre. at sa. etate et vītate. h **E**t d. e. cū eo. p̄ grāz. i **E**t nō ceci. z̄. i. incassū: quod totū fuit adimētū. k **C**o. vīj. i. ab uno termīo tre p̄mis siōis vīsq̄ ad alterz fm̄ ipī lōgitudinē: quod dan ē in ēmīo aq̄lonari. Bersabee vī i australi. l **C**ad. dñs z̄. **Q**uia ibi itez appūit samueli. Sed qd̄ in iterata apparitione reuelat̄ et nō exprimis hic.

* **C** Et nō ce. z̄. s. de vībū samuelis: quod significat p̄dicator: quod nō dī loq̄ de terre nīsi p̄ q̄nto ordināt ad spūalia: sīz de spūlib' et eternis. Loq̄ nāq̄ de t̄paliſ put ordīnanſ ad spūalia: ē loq̄ de spūalib': nāvībīnā p̄t̄ alterz v̄tobiq̄ t̄m vīnū. **I**n ca. iij. vībī dī in poſil. vīl i hebreo h̄ sic: et h̄ mō dñi erat Additio. In hebreo in h̄ loco ponit hec dictio iachar qd̄ nīp̄l alīd sonat nīl p̄cio sum. vīl trāslatio nīa in h̄ loco. p̄p̄ie se h̄ nec indiget alia reductione. **Ca.** IIII

E factū est. Descriptō heli et filio rū ei' p̄ctō. hic p̄fir describit sequēs p̄uinitio. Et p̄mo describit p̄p̄i depp̄sio. p̄pter heli et filiōꝝ ei' p̄ctō. scđo eius reuelatio p̄ samuelis merita. vīj. ca. Circa primū debellato pplo isrl arca dei capiſ. scđo capta circūducit ca. v. tertio ad terram isrl reducit ca. vi. Pri ma in quattuor: quod p̄mo describit p̄p̄i isrl de bellatio. scđo arce apporatio/ ibi: Dixeruntq̄. tertio ipī captio/ ibi: Pugnauerūt ergo. tertio capte lamētatio/ ibi: Currēs autē. Circa h̄mū dicit: in **I**n dieb' illis cō. philistīm in pugnā. Que a dño excitata est: vt p̄ ipam puniret heli et filii ei'. et enī p̄p̄is qui occasione eoꝝ retraxerat se a debita dei reue rētia et sacrificiis: vt dictū est supra. iij. ca. o **E**t castramētāt' est iuxta lapidē adiutorū. Nōmē hūl lapidis hic ponit p̄ anticipationē: quod postea fuit sibl h̄ nōmē ipo sitū: vt h̄. i. vīj. ca. p̄ **I**nito autē cer. ter. ver. z̄. Pro p̄ctō p̄dicil. q̄ Dixerūtq̄ ma. z̄. hic p̄fir describit arce apporatio: quod p̄t̄ ei' absentia credebāt se supatos fuisse: et p̄ p̄nīs credebāt p̄ ei' p̄nīa supare: quod sic dī. p̄fīsicoꝝ. Illud qd̄ p̄sui absentia est cā p̄e rīclitatōis: p̄ sūi p̄nīa est causa salutis: vt p̄ de absentia et p̄nīa naute respectu nauis. r **T**ulerūt inde ar. z̄. Ex hoc videat p̄ p̄cicatoriū qd̄ erat q̄sī sedes dei nō erat oīcūlū arce: sīz qdā tabula deaurata q̄ erat sic pos ta q̄sī portareſ ab ipsis cherubin: et operculū arce eēt quasi scabellū illī sedis: sic plenī su it expositū fm̄ vīnam opinionē **E**po. xxv. ca.

Amorār. m **E**t factū est z̄. Per pugnā philistīnoꝝ p̄ filios isrl q̄ describit hīcal legorice significatū fuisse videat bellū persp̄ sub Cosdroe rege: et catholicos in era iudee: quod sicut i isto bello filii isrl fuerūt debellati: et arca dei fuit capta: sic in bello cosdroe catholici p̄t̄ occisi fuerūt et p̄t̄ captiuitati: et sc̄a crux fuit capta et portata in era plarū: sic arca trāsportata fuit in terrā philistīnoꝝ. De qua * trāsportatione